
Kontakte & Netzwerk des 

Praxisforums der Fakultät für Geistes- und Kulturwissenschaften

Journalismus
Berufsfeld Unternehmen Referent*in Link/Kontakt

Printjournalismus Westdeutsche Zeitung, talwaerts Jan Filipzik https://www.xing.com/profile/Jan_Filipzik

Online-Journalismus Blickfeld Martin Wosnitza https://www.blickfeld-wuppertal.de/

Radiojournalismus Radio Wuppertal Jens Voss https://www.radiowuppertal.de/

Radiojournalismus Radio RSG Lisa Jülich https://www.radiorsg.de/

Fernsehjournalismus WDR Julia Bülling https://www1.wdr.de/fernsehen/lokalzeit/bergischesland/index.html

Kommunikation/Redaktion/Marketing/PR
Berufsfeld Unternehmen Referent*in Link/Kontakt

Content Creation smusy. Natalie Kitzelmann https://smusy.de/

Content Management Babtec Lea-Maria-Anger https://de.linkedin.com/in/lea-maria-anger

Kommunikationstraining (Erwachsenenbildung) Freiberuflich Jutta Teuwsen https://www.xing.com/profile/Jutta_Teuwsen

Presseabteilung Helios Universitätsklinikum Jörn Grabert https://www.helios-gesundheit.de/kliniken/wuppertal/

Public Relations/Öffentlichkeitsarbeit Unicepta Medienanalyse Florian Tesche https://www.unicepta.com/index.html

Redakteurin Öffentlichkeitsarbeit IHK Frauke Fechtner https://www.bergische.ihk.de/

Social Media: Community Management OnlineDialog Nadin Bruns https://onlinedialog.de/

Social Media & Online Redaktion Freiberuflich/selbständig Martin Wosnitza https://www.martin-wosnitza.de/

Texterstellung & Lektorat OnlineDialog Michael Schwedt https://onlinedialog.de/

Unternehmenskommunikation Vorwerk Sandra Krieger https://career-vorwerkgroups.com/

Kultur
Berufsfeld Unternehmen Referent*in Link/Kontakt

Kurator*in/Kulturmanagement Zentrum für verfolgte Künste Birte Fritsch https://verfolgte-kuenste.com

Museums- und Kulturmanagement Kulturbüro Wuppertal Dr. Bettina Paust https://www.wuppertal.de/microsite/kulturbuero/index.php

Museum Gedenkstätte "Alte Synagoge" Ulrike Schrader https://www.alte-synagoge-wuppertal.de/

Theater/Schauspiel Theater im Keller Köln Tatjana Poloczek https://filmmakers.de/tatjana-poloczek

Beratung/Soziales/Bildung/Personal
Berufsfeld Unternehmen Referent*in Link/Kontakt

Studienberatung Zentrale Studienberatung der BUW Mathias Kanes https://www.zsb.uni-wuppertal.de/de/home.html

Talentscouting Zentrale Studienberatung der BUW Mirijam Schraven https://www.talentscouting.uni-wuppertal.de/

Personalmanagement/-recruiting E/D/E Tina Habicht https://www.ede.de/startseite.html

Pädagogische Mitarbeiter*in Caritas Wuppertal Solingen Anja Hütten https://caritas.erzbistum-koeln.de/wuppertal-solingen-cv/gemeindecaritas/youngcaritas_/

Verlag
Berufsfeld Unternehmen Referent*in Link/Kontakt

Buchverlag Droste Verlag Dr. Jürgen Kron https://www.droste-verlag.de/

Lektorat (Literatur, Schulbuch) Lektoratsbüro lüra Christina Gumboldt, Michélle Pyka http://www.luera.de/

Lektorat (wissenschaftlich) Lektorat "Die magische Feder" Julia Matthes https://www.magische-feder.de/

Literaturübersetzen Freiberuflich Heike Holtsch, Michélle Pyka https://heike-holtsch.de/

Autor*in Freiberuflich Arne Ulbricht https://arne-ulbricht.de/

Film & Fernsehen
Berufsfeld Unternehmen Referent*in Link/Kontakt

Drehbuchschreiben/Film Siegersbusch Filmproduktion Grischa Findus https://siegersbusch.de/

Fernsehjournalismus WDR Julia Bülling https://www1.wdr.de/fernsehen/lokalzeit/bergischesland/index.html

Eventmanagement
Berufsfeld Unternehmen Referent*in Link/Kontakt

(Team-)Eventmanagement Deepwood Gottfried Engendahl https://www.deepwood.de/
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